
Veřejná zakázka „Osobní automobil" 
Příloha č. 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

podle ustanovení § 2079 a iiásL zákoii;t č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
z<ákoník), kterou uzavřely tyto smluvní strany {dále jen „smlouva") 

Článek 1.  
Smluvní stiaiiy: 

1. Školní statek, Hiinipoiee, Dnsitov 384 
se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

iČOi 00072583 

DIČ: CZfl0fl72583 

Zastoupený: Ing. Janem MáchoLi. ředitelem 

Číslo účtu: 203568376/0600 

Tel, / Fax.: 565533266 / 565532380 
(dálejen „kupující") 

2, 
se sídlem: 

ICO: 
DIČ: 

FOPO II., S.R.O. 
LIFÁRECKÉ NÁM. 654,394 64 POČÁTKY 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, otidil C, vložka 6894 
25159861 
CZ25159861 

Bankovní spojení 

Číslo účEu: 

Zastoupená: 

' lei. / Pax.: 
e-mail: 
(dále jen „prodávající") 

ČSOB, a.s. 

283080134/0300 

Adolfem I.ehejčkcm, jednatelem 

777 745 661 
prodej(«]r«po.cz 

Článek I[. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Osobní automobil" zadávanou podle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/1 7 ze dne 15.5.2017 (dále jen „veřejná zakázka"), v němž byla nabídka 
prodávajícího vybrána jako nej v hodnější. Prodávající prohlašuje, že se cítí svou nabídkou 
podanou v zadávacím řízení na výSe uvedenou veřejnou zakázku nadále váziin v plném rozsahu. 

2. Předmětem smlouvy je dodávka osobního automobilu podrobně specifikovaného v příloze č. 1 
této smlouvy - '1'echnická specifikace. Přetlmětem dodávky může být i starší stroj, 

3. Osobní automobil musí být zcela připraven k okamžitému provozu. 
4. Součástí předmětu plnění je rovněž provedení provozní zkoušky vozidla a výbavy v reálném 

provozu za přítomnosti technických zástupců kupujícího a zaškolení obsluhy vozidla. 



článek til. 
Předmět smlouvy 

!.  Touto smiouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v jií  sjednfiných kupujícímu pi'edmet 
kiipní smlouvy, speciUkovany co Jo množství a kvality v tomto článku odst, 2 a převést na 
kupujícílio vlastnické právo k nčinu. Kupující se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit za ně 
sjednanou kupní cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks „Osobního automobihi" blíže specifikovaného 
v příloze č. I této smlouvy (dále jen „zboží"'). 

3. Zboží bude v souladu s íecimíckými podmínkami zadávací dokumentace veřejné zakázky, nabídky 
prodávajícího odpovídat spccitTkaci dle přílohy č, 1 smlouvy, 

4. Součásti dodávky zboží je i předáni dokladů (čl. IV, odst. 6 této smlouvy), které se ke zboží 
vztahují, 

5. Prodávající tímto prohlaŠLije, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl,, občanského 
zákoníku. 

Článek IV. 
Dobu a zpiisob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží po předchozí dohodě v místě dodátií zboží nejpozdéji 
ve lhůtě do 31.5,2018. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícílio o terminu dodání zboží nejméně tři pracovní dny 
předem, 

3. Místem plnění je sídlo prodávajícího 
4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí zboží 

statutárním zástupcem kupujícího nebo jím pověřeným zaměstnancem a dodáni všech dokladů 
mitných k jeho provozování podfe právních předpisů a technických norem ČK. 

5. Kupující při převzetí zboží provedou kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícím tyto doklady vztahující se kc zboží dle článku lil.  této kupní 
smlouvy: 
a) základní lechnický popis, může být součástí návodu, 
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat 

zejména pokyny k jízdě a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny seznam 
činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezí 
se i'v i s  n í m i ro h I i  d k a m i). 

c) pokyny pro opravv, které je provozovatel opráviiěn uskutečňovat sám s kataloaem náhradních 
dílů 

d) originální sďvisiií knížka. 
e) předávací protokol. 

7. Prodávající spolu se zbožím předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty 
požadované legislativou vztahující se ke zboží dle článku III. odst, 2 této kupní smlouvy v českém 
nebo slovenském jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména 
návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistil 
seznámení kupujícího s obsluhou zboží -zaškolení obsluhy spolu s předáním zboží, 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol ve dvou 
vyhotoveních, V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, 
což řádně i s  důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

9. Při dodání zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, kteié budou přítomny osoby pověřené 
kupujícím. 

lA 



Člúiiek 
Kupili cťiia a |)liiteliiií , ' ' \y 

1 .  Kupní cena za zboží uvedené v čl, I I I  odst. 2, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 

329 000,- Kč Celkem včciiič Dl'Il. DPH iK>lze odečíst 1 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zalirnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží 
(seznámení s obskiliou. clo, aid.). V cenlí: jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou 
zboží na tnísto plněni a případná možná rizika (íidlační, cenové či měnové viivy apod.). 

3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH. Cena bude zaplacena 
na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí kompletního zboží kupujícímu v českých 
korunách. Faktura {daňový doklad) v českém jazyce vystavena prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých koninách výhradně na učet 
prodávajícího uvedený v čl. I smlouvy splňujícím podmínky odst. 9 tohoto článku smlouvy. 

5. Smluvní sírany se dohodly na lhůtě splalnosli ťaklury v délce do sedmi kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu na koniaklní adre.su kupujícího. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtč splalnosli láklury, 
není kupující povinen až do ods<ranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti fektury v délce do třiceti kalendářních dnů, 

7. Kupující nebude poskySovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části 
a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou plalbu nepožaduje a požadoval nebude, 

8. Kupující je oprávněn před uplynuiím lhůly splatnosti faktury vrátit bez zaplacení lakluru, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodleni se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktuiy v délce do třiceti 
kalendářních dnů, 

9. Úhrada za plněni z léto sndouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235,' '2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPI l")-

10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a o DPM, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příshiSnéniu správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části snduvni ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

11. Smluvní strany sjednávají, že kupní ceua bude navýšena, a to v případě zvýšení zákonné sazby 
DPH v době od uzavření sndouvy do protokolárního předání zboží. Navýšeni sjednané ceny musí 
odpovídat zvýSem' hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní strany 
sjednávají, že cena díla bude snížena, a to v případě snížení zákonné sazby DPH v dobé od 
uzavření smlouvy do protokolárního předání zboží. Snížení sjednané ceny musí odpovídat sníženi 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPI!. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
zákonné změny sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena 
včetně zákonné sazby DPI 1. 

Článek V I. 
Vliislnické [irávo ke zboží a nebezpečí škody iiii zbozí 

1, Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okainžikem jeho převzetí od prodávajícího, 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícítio okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

15 



článek VII. 
Záruku, viuiy zboží a sankce /a její nedodržení 

1. Prodávnjící odpovídá za to, že dodané zboži má vlastnosti uvedené vtecluiické dokumentaci a 
z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným pí-edpisům ČK a teciinicívýin normám, 

2. Záručni doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží iirojeijo vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Záruční doba na celou dodávku se poskytuje v souladu s platnými právními předpisy. 
4 .  VeSkeré vady zboží jc kupující povinen u()iatnit ii pi-odávajicíiio bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky dle kontaktních údajů 
prodávajícího uvedených v čL I. smlouvy nebo emailem dle kontaktních údajů prodávajícího 
uvedených v čl. I. smlouvy. Na ohlášení vad Je prodávající povinen odpovědět do jednoho dne ode 
dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranční vad uvedených 
v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 
()rodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 48 hodin 
vlastním nákladem od.stranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 
Bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a přiměřené povaze vady, je povinen provést 
odstranění vady v místě určeném kupujícím. 

5. Prodávající se zavazuje k zajištěni záručního servisu zboží die tohoto článku smlouvy na základě 
dohody přímo u Školnílio stad\u, Humpolec. Uusilov 384 mobilní servisní službou nebo ve 
výrobních prostorách u prodávajícího na základě písemného, telefonického, taxovélio, popř. 
emailového oznámení kupujícího. Servisní skupina vyjede k odstranění vážné poruchy do *^8 
hodin po písenniém nahlášení závady. Vážná porucha je definována jako porucha znemožňující 
bezpečné použití zboží. Porticha bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od převzetí zboží 
k odstranění vad, nedoliodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

6. Uznané reklamace, které nemohou být odstianěny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

7. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
ncJ.sou dotčeny. 

Článek VIII. 
Servis 

1. Prodávající se zavazuje po uplynutí záruční doby zajistit na žádost kupujícího servisní služby na 
dodané zboží u Školního sratku, Humpolec, Dusilov 384, bude-li to pro prodávajícího technicky 
proveditelné a přiměřené povaze vadv, příp. ve výrobním závodě či v servisních organizacích se 
smluvním závazkem na prováděm' servisních prací. Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh 
servisních služeb, ať Jsou poskytoxány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. 

2. Cena případiiýcli dodávek a služeb dle tohoto článku smlouvy není součá.stí kupní ceny a bude 
smluvními stranami sjednána. 

3. Prodávající opravňuje proškolené pi'acovniky kupujícího k provádění drobných oprav. 

Článek IX. 
Smluvní poknty a odslon|)erií od smlouvy 

1, V případě nedodržení tďmimi dodání a předám' zboži podle čl. IV. odst. I ze strany prodávajícího, 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vad zboži (dle čl, VII odst. 4 nebo čl. Vlil odst, 2) je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,1% z kupní ceny za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (dle ěl, V!l odst. 4 a odst. 5 a dále čl. 
VIII odst. 2) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení. 

j .  Při nedodržení lermínu splauiosii řádně vystavené faktui'v -  daňového dokladu kupujícíin je 
prodávající oprávněn požiidovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. Výše 
úroku z prodlení činí 0,1% z dlužné částky za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 



4. Smluvní pokuta a úrok / prodlení jsou splatné do čunácti kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení léto smlouvy prodávajiciiii, kleré zakládá právo kupujícího na odstoupeni 
od této smlouvy, se považuje /.ejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 15 kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII odst. 4 a čl. VIII odst. 2 o 

více než 30 kalendářních dnu, 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozpoi'u s pokyny kupujícího, 
d) dodání zboží, které neodpovídá spécilíkaci dle zadávací dokumentace veřejné zakázky a této 

smlouvy. 
7. Kupujícíje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrit na prodá\'ajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje 
k Úhradě nákladů insolveněniho řízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace, 
8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než třicet kalendářních dnu, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po upozornění 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupil od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

Článek 
OstiUní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v článku 1. 
Kontaktní osobou kupujícího je: Ing, Jiří Klubal, tel: 565533266 
Kontaktní osobou prodávajícího je osoba dle kontaktních údajů prodávajícího uvedených v ěl. I. 
Siiilouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

Článek XI. 
Závči cě n á n sta n oven i 

1. Tato smlouva nabývá phitnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a § 2079 a nasi. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
j .  Tuto smlouvu lze měnit, dopifiovat ěi zrušit pou-íc dohodou smluvních stran, a to písemnými 

listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 
4. Smluvní strany se zavazLijí, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 
českým soudem podle ptatnélio českého právního řádu. 

5. Veškerá korespondence mezi smiuvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a poviiniostí smhi\ ních stran dle této smlouv)-, není-ii ve smlouvě stanoveno 
jinak. 

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž I obdrží kupující a 1 prodávající. 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážné, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strans- k této smlouvě své 
podpisy. 

17 



8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/Í999 Sb., o 
svobodném přístupu k inlbniuicím, s možviyni zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy 
v j(ijím plném znění, jakož i všech úkonu n okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
může kdykoliv v budoucnu dojít. V?.hledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající 
výslovné prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a sou!)la.sí se zveřejněním celélio textu 
síiiJotivy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odsi. 2 zákona o registru smluv splní kupující. Prodávající dále výslovně prohlašuje, že bude 
respektovat veškeré požadavky vyplývající z předpisů Kraje Vysočina, 

9, Nedílnou součástí této smlouvy je 
Příloha č. I -  'I cchnická specifikace vozidla, vyplněná technická specifikace z nabídky dodavatele 

V Pelliřimově dne 26.4.2018 V (limipolci dne ..  

Za prodávajícího; Za kupujícího; 



,Yejná zakázka "Osobní automobil' 

/říloha č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Požadovaná specifikace a technické parametry 

Údaje, které nabizi a 
vyplní uchazeč 

Pozn.: LI každého parametru 
níže dodavatel uvede 
technické parametry nabízené 
techniky, tak aby bylo možno 
ověřit splnění stanovených 
minimálních požadavků na 
technické parametry, a to 
uvedením konkrétních 
technických údajíj nebo 
ANO/NE 

1 Osobni automobil značka, typ a označeni 
stoje ... 

2 Vozidlo nové nebo ojeté tyilTSUBISHI ASX 

3 Rok výroby 2014 nebo novější 2014 
4 Počet najetých kilometrů max. 90 000 79 759 Km 

5 
Nehavarované vozidlo s max. jedním předchozím 
maiitelem 

ANO ANO 

6 
Originální servisní knížka dokládající prováděni 
Dředeosanvch servisních zásahů 

ANO ANO 

7 Vznětový motor ANO 1.8 Dl-D 

8 Výkon motoru min. 100 kW 110 kW 

9 Potion 4x4 ANO ANO 
10 Uzávěrka mezinápravového diferenciálu ANO ANO 

11 
IVIanuálni převodovka s šesti rychlostními stupni 

ANO ANO 

12 Automatická klimatizace ANO ANO 

13 Automatické svícení ANO ANO 

14 Autorádio ANO ANO 

15 Dálkové centrální zamykání ANO ANO 

16 Elektrické ovládáni oken a zrcátek, vyhřívaná zrcátka 
ANO ANO 

17 EPS, imobifizér, protiprokluzový systém kol, asistent 
rozjezdu do koDce 

ANO ANO 

18 Výškové nastavitelné sedadlo řidiče ANO ANO 

19 Satelitní navigace ANO ANO 

20 Dělená zadní sedadla ANO ANO 

21 Schválení pro provoz na pozemních komunikacích ANO ANO 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 


